Утверждаю
Заместитель министра
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Татарстан
председатель
конкурсной кфгиссии

P.P. Хабипов

Протокол № 18-КК от 10 сентября 2018 года

заседания конкурсной комиссии по отбору проектов крестьянских
(фермерских) хозяйств для предоставления грантов на развитие

семейных животноводческих ферм

Дата проведения:
10 сентября 2018 г.
г. Казань

Присутствовали: Р.Р.Хабипов, К.М.Байтемиров, Ф.Г.Гарифуллина,
Д.Ф.Миннебаев, Э.С.Габдулкаюмова, Р.В.Гилязов, А.Н.Молокин,
М.М.Низамутдинов, И.Ш.Гафуров, С.М.Нигматзянов, И.Х.Габбасов,
А.Р.Корягина, Г.С.Шарафутдинов, А.Х.Шагиева, И.Ш.Мадышев,
Р.Г.Минлезянов, Р.У.Зарипов.

Секретарь конкурсной комиссии Ф.Ф.Рафиков.
На заседании присутствовали 17 (Семнадцать) членов из 17

(Семнадцать) членов. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

Подведение итогов конкурсного отбора заявок для предоставления
грантов по ведомственной программе «Развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в
Республике Татарстан на 2017-2020 годы» в 2018 году, утверждённой
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Татарстан от 29.03.2017 № 60/2-пр (далее -  приказ Министерства).

В соответствии с протоколом заседания экспертного совета от
05.09.2018 № 12 ЭС-сжф, к участию в дополнительном конкурсном отборе
было допущено 15 (Пятнадцать) конкурсных заявок.

По результатам рассмотрения конкурсной комиссии,

1. Утвердить список победителей дополнительного конкурсного отбора
для предоставления грантов по ведомственной программе «Развитие
семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских)
хозяйств на 2017-2020 годы» согласно приложению № 1;

решили:

2. Отклонить по результатам заседания конкурсной комиссии
заявителей, согласно приложению № 2, в связи несоответствия требованиям
Положения о проведении конкурса на развитие семейных животноводческих
ферм, утверждённого приказом Министерства.

3. Утвердить конкурсный бюллетень согласно приложению № 3.

Члены Конкурсной комиссии: / ^ М .  Байтемиров

у ф .Г, Гарифуллина

Д.Ф.Миннебаев

j  и Э;.С.Габдулкаюмова

Р.В. Гилязов

А.Н. Молокин

Ijjl/IA—^ ^ ^.М.Низамутдинов

Протокол оформил:
секретарь конкурсной комиссии
№ 18 - КК от 10 сентября 2018 года?^

И.Ш. Гафуров

С.М. Нигматзянов

И.Х.Габбасов

А.Р.Корягина

Г.С.Шарафутдинов

А.Х.Шагиева

И.Ш.Мадышев

Р.Г.Минлезянов

Р.У. Зарипов

Ф.Ф.Рафиков

Приложение № 1 к Протоколу
заседания конкурсной комиссии
от 10 сентября 2018 г. № 18-КК

Список победителей дополнительного конкурсного отбора для
предоставления грантов по программе «Развитие семейных

животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
в Республике Татарстан на 2017-2020 годы» в 2018 году

№
пп Ф.И.О. главы КФХ Наименование

муниципального района
Направление

проекта
Сумма
баллов

1
Мустафин Айнур

Ибрагимович
Кукморский р-н,
Каркауськое СП

Ферма по откорму
КРС на 250 голов

54

2
Мухометзянов

Ренат
Г абдрашитович

Мензелинский р-н, д
Урусово

Рыбоводство на 15
тонн в год

товарной рыбы
50

3
Закиев Ильназ
Ильхамович

Тюлячинский р-н, с.
Большие Нырси

Молочная ферма
на 50 коров

46

4
Садикова Гулыпат

Магсумовна
Тюлячинский р-н,

Болынеметескинское СП
Молочная ферма

на 50 коров
46

5
Амирбекян Г агик

Володяевич
Рыбнослободский р-н, д.

Русский Ошняк
Молочная ферма

на 100 коров
45

6
Хафизова Альфира

Закиевна
Муслюмовский р-н, д.

Большой Чекмак
Молочная ферма

на 100 коров
45

7
Каримуллин

Махсут
Г ильмуллович

Кукморский р-н,
Манзарасское СП

Конеферма на 200
голов

38

8
Г атауллин
Фидаиль

Фирдинадович

Пестречинский р-н,
Шалинское СП

Ферма по откорму
КРС на 150 голов

33

9
Гаязов Ильхам

Анварович
Тюлячинский р-н, д.

Тямти-Метески
Птицеферма на 15

тыс. бройлеров
33

10
Исмаилова Лейсан

Латыповна
Тукаевский р-н, с.
Верхний Суык-Су

Овцеферма на 500
голов

31

Приложение № 2 к Протоколу
заседания конкурсной комиссии
от 10 сентября 2018 года№ 18-КК

Список участников,
не прошедших дополнительный конкурсный отбор для предоставления

грантов по ведомственной программе «Развитие семейных животноводческих ,
ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Республике Татарстан на

2017-2020 годы» в 2018 году

№
пп Ф.И.О. Наименование

муниципального района
Причина отклонения согласно

требованиям Положения

1
Гатауллин Радик
Г абдразакович

Алькеевский р-н,
д.Новое Камкино

2.5. у.

2
Тазетдинов
Г еннадий

Файзиевич

Альметьевский р-н,
Новоникольское СП

2.5. в, е, ж, з, к, л, м, н, р, 3.1.5.,
3.1.6, 3.1.7, 3.1.12., 3.1.15., 3.1.16.,
3.1.17., 3.1.18, 3.1.19., 3.1.20, не
достаточное количество баллов

3
Дехканов Тимур
Каримжонович

Бавлинский р-н,
с.Александровка

2.5. и, з, л, н, 3.1.4, 3.1.7, 3.1.8,
3.1.18, не достаточное количество

баллов

4
Салахиев Рамиль

Рафикович
Тюлячинский р-н,

д.Верхние Метески
2.5. в, н, п, 3.1.4, не достаточное

количество баллов

5
Зиннатуллина

Гузаль Вакыйфовна
Тюлячинский р-н,

д.Урумширма
2.5. а, г, 3.1.4, 3.1.20, не

достаточное количество баллов

1